
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 
QUARTA-FEIRA  10/08/2011        ANO: I Nº: 0095           EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 1 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

VICTOR HUGO DE ALBUQUERQUE PISARRO 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-BrasilAE63A29603D689A75BE4D1C231BC813A22E65BC7 

 
RESOLUÇÃO N° 25/2011 

 

RESOLUÇÃO Nº. 25/2011 

 

APROVA O CRONOGRAMA DAS REUNIÕES 
ORDINARIAS DESTE CONSELHO PARA O 
SEGUNDO SEMESTRE DE 2011. 

 

A Presidente do CMAS de Céu Azul – PR, no uso de suas atribuições legais; e 

 

Considerando a deliberação da plenária ordinária realizada no dia 10 de Agosto de 2011, 

conforme ata nº 75/2011. 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Aprova o Cronograma previsto para as reuniões Ordinárias deste conselho, para 

o segundo semestre de 2011. 

Dia Mês Horário Local 

08 Setembro 08h 30m. Centro de Referência da 

Assistência Social 

06 Outubro 08h30min  Centro de Referência da 

Assistência Social 

03 Novembro 08h 30m Centro de Referência da 

Assistência Social 

01 Dezembro 08h30min Centro de Referência da 

Assistência Social 

 Janeiro Recesso  

02 Fevereiro/2012 08h30min Centro de Referência da 

Assistência Social 

 

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

  

Céu Azul,10 de Agosto de 2011. 

 

 

Márcia Maria Fagundes Angresvski 
Presidente do CMAS 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO Nº 45/2011  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 14:00  
horas do dia 23 de Agosto de 2011, na sede da Prefeitura Municipal, sita à 
Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, licitação na Modalidade de Pregão 
Presencial, tipo de Menor Preço, objetivando o registro de preços para futuras e 
eventuais aquisições de materiais de proteção e segurança (botina, óculos, 
máscaras, protetor auditivo, luva, bota e outros) para uso pelos servidores 
municipais,  conforme estabelecido no Edital. 

 
 
A documentação completa se encontra à disposição dos 

interessados no endereço acima mencionado, em horário comercial. Maiores 

informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 
3266-1122. 
    

Céu Azul, 09 de Agosto de 2011. 
JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº 51/2011 de 05/08/2011 – Ref. Convite nº 23/2011 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO (A): DK TRATORES / C D V TRATORES LTDA - ME 
OBJETO: Aquisição de peças e serviços mecânicos para manutenção nos freios, conversor, 
sistema hidráulico, cubos dianteiros, hélice e correias da retro-escavadeira MF96, ano 
1999/1999, frota 66 
VALOR: R$ 5.770,52 (cinco mil setecentos e setenta reais e cinqüenta e dois centavos) 
PRAZO VIGÊNCIA: 05/02/2012    

339030390000 1720 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 
339039190000 1727 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 

ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e SUELY VITORINO DOS SANTOS 
CAUDINSKI 

 
 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
 Tendo em vista os procedimentos nesta 
licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pela 
Comissão de Licitação sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº 44/2011, e a 
adjudicação do objeto desta licitação (Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições 
de gás de cozinha carga com 13 quilos, para fornecimento conforme necessidade dos 
departamentos da Administração Municipal (o registro de preços terá vigência de 12 meses)), 
em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme o constante no processo. 
 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$ 
 

MEDIGÁS - DISTRIB. E COM. DE GÁS LTDA 81.238.388/0001-65 10.070,10 
PAÇO MUNICIPAL, aos 09/08/2011 

 
 
 
 
 

JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 
 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº 59/2008 – Aditivo nº 3. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CÉU 
AZUL 
CONTRATADO(A): CLÍNICA SALUTIS S/C LTDA  



        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 
QUARTA-FEIRA  10/08/2011        ANO: I Nº: 0095           EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 2 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

VICTOR HUGO DE ALBUQUERQUE PISARRO 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-BrasilAE63A29603D689A75BE4D1C231BC813A22E65BC7 

ALTERAÇÃO: promover a prorrogação da prestação do serviços médicos bem 
como a vigência do Contrato por mais 12 meses, compreendendo o período de 
09/08/2011 a 08/08/2012. 
VIGÊNCIA:  08/08/2012 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
DATA DA  ALTERAÇÃO: 08/08/2011 
VALOR DO ADITIVO: R$  87.939,36 (oitenta e sete mil novecentos e trinta e 
nove reais e trinta e seis centavos) 
ASSINATURAS: José Eneron da Silva Telles, Ivete G. Tomasin e Geraldo 
Pandolfo 

 
 
 
 

 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
 Tendo em vista os procedimentos nesta 
licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento 
proferido pela Comissão de Licitação sobre a Licitação na modalidade de 
Tomada de Preços nº 3/2011, e a adjudicação do objeto desta licitação 
(Contratação de empresa para execução de obra de ampliação (46,75 m²) e 
reforma (654,20 m²) do Centro Comunitário Parque Verde), em favor do(s) 
proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme o constante no processo. 
 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$ 
 

G. DALMAS & CIA LTDA 05.320.987/0001-45 40.077,86 
PAÇO MUNICIPAL, aos 09/08/2011 

 
 

JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES 
Prefeito Municipal 


